ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2024 №415
г. Барнаул

О внесении изменений в
постановление Правительства
Алтайского края от 28.12.2023 № 515

Правительство Алтайского края постановляет:
Внести в постановление Правительства Алтайского края от 28.12.2023

№515 «Об утверждении государственной программы Алтайского края
«Формирование современной городской среды» следующие изменения:

в государственной программе, утвержденной указанным
постановлением (далее - «Программа»):

абзац четвертый раздела 2 изложить в следующей редакции:
«от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской

Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;»;
в приложении 1 к Программе:
абзац первый пункта 10 после слова «программ» дополнить словами

«муниципальных образований, имеющих в своем составе населенный пункт
со статусом города,»;

абзац первый пункта 11 после слова «программ» дополнить словами
«муниципальных образований, имеющих в своем составе населенный пункт
со статусом города,»;

отдельные позиции приложений 8, 9 к Программе изложить в новой
редакции и дополнить указанные приложения позициями согласно
приложениям 1, 2 к настоящему постановлению соответственно.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края В.П. Томенко

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Правительства
Алтайского края

31.10. 2024 № 415от

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
дворовых территорий, подлежащих благоустройству

№п/п Адресный перечень дворовых территорий

1 2
2024 год

<...>
г. Барнаул

1 40 лет Октября ул., д. 30
2 50 лет СССР ул., д. 4
3 50 лет СССР ул., д. 6
4 50 лет СССР ул., д. 16
5 80 Гвардейской Дивизии ул., д. 26
6 80 Гвардейской Дивизии ул., д. 40
7 80 Гвардейской Дивизии ул., д. 42
8 80 Гвардейской Дивизии ул., д. 64
9 80 Гвардейской Дивизии ул., д. 66
10 Белинского ул., д. 15
И Водопроводная ул., д. 103
12 Водопроводная ул., д. 105
13 Георгиева ул., д. 4
14 Георгиева ул., д. 10
15 Георгиева ул., д. 12
16 Георгиева ул., д. 14
17 Георгиева ул., д. 31
18 Георгия Исакова ул., д. 131а
19 Георгия Исакова ул., д. 210
20 Германа Титова ул., д. 10
21 Германа Титова ул., д. 48, корп. 2
22 Глушкова ул., д. 52
23 Западная 4-я ул., д. 78
24 Ленина просп., д. 54
25 Молодежная ул., д. 66
26 Научный городок ул., д. 21
27 Островского ул., д. 16
28 Попова ул., д. 37
29 Попова ул., д. 96
30 Профинтерна ул., д. 40а
31 Северо-Западная ул., д. 228
32 Сухэ-Батора ул., д. 15
33 Тимуровская ул., д. 68
34 Чеглецова ул., д. 66

3

1 2
35 Шукшина ул., д. 22
36 Шумакова ул., д. 32
37 Эмилии Алексеевой ул., д. 46
38 Энтузиастов ул., д. За
39 Энтузиастов ул., д. 13

г. Белокуриха
1 Советская ул., д. 10
2 Советская ул., д. 10/1
3 Советская ул., д. 12
4 Советская ул., д. 14
5 Советская ул., д. 23
6 Советская ул., д. 33

г. Бийск
<...>

12 Социалистическая ул., д. 116
<...>

2025 год
г. Алейск

1 Первомайская ул., д. 7
2 Первомайская ул., д. 9

г. Барнаул
1 50 лет СССР ул., д. 8
2 50 лет СССР ул., д. 12
3 80 Гвардейской Дивизии ул., д. 10а
4 80 Гвардейской Дивизии ул., д. 34
5 Антона Петрова ул., д. 227
6 Веры Кащеевой ул., д. 4
7 Веры Кащеевой ул., д. 25
8 Георгия Исакова ул., д. 122
9 Георгия Исакова ул., д. 222
10 Германа Титова ул., д. 16
11 Германа Титова ул., д. 46
12 Глушкова ул., д. 38
13 Деповская ул., д. 10
14 Деповская ул., д. 12
15 Западная 4-я ул., д. 75
16 Ленина просп., д. 126
17 Матросова ул., д. 7а
18 Молодежная ул., д. 48
19 Островского ул., д. 46
20 Павловский тракт, д. 118
21 Павловский тракт, д. 136
22 Панфиловцев ул., д. 4/2
23 Панфиловцев ул., д. 5
24 Парижской Коммуны ул., д. 46
25 Партизанская ул., д. 82
26 Попова ул., д. 75
27 Попова ул., д. 129
28 Солнечная поляна ул., д. 5/1

4

1 2
29 Союза Республик ул., д. 44
30 Союза Республик ул., д. 46
31 Сухэ-Батора ул., д. 13
32 Тимуровская ул., д. 66
33 Чеглецова ул., д. 21
34 Чеглецова ул., д. 23
35 Энтузиастов ул., д. 28
36 Юрина ул., д. 202
37 Юрина ул., д. 273

г. Белокуриха
1 Советская ул., д. 11

г. Бийск
1 8 Марта ул., д. 18
2 Александра Можайского ул., д. 1
3 Александра Радищева ул., д. 36
4 Ленинградская ул., д. 33
5 Ленинградская ул., д. 33/1
6 Михаила Кутузова ул., д. 23
7 Николая Липового пер., д. 59/1
8 Николая Липового пер., д. 59/2
9 Николая Липового пер., д. 59/3
10 Николая Липового пер., д. 80/1
11 Социалистическая ул., д. 104

г. Заринск
1 25 Партсъезда ул., д. 32
2 25 Партсъезда ул., д. 34

г. Новоалтайск
1 8 микрорайон ул., д. 27
2 Анатолия ул., д. 21
3 Октябрьская ул., д. 1
4 Строительная ул., д. 12

г. Рубцовск
1 Алтайская ул., д. 181
2 Алтайская ул., д. 187
3 Алтайская ул., д. 191
4 Комсомольская ул., д. 143
5 Комсомольская ул., д. 187
6 Комсомольская ул., д. 189
7 Комсомольская ул., д. 193
8 Пролетарская ул., д. 238

г. Яровое
1 квартал «Б», д. 21

муниципальный округ город Славгород
1 Володарского ул., д. 19
2 Микрорайон 2, д. 13

г. Камень-на-Оби Каменского района
1 Пушкина ул., д. 41
2 Стройотрядовская ул., д. 1

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Правительства
Алтайского края

31.10. 2024 № 415от

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, подлежащих благоустройству

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Перечень общественных территорий

1 2 3
2024 год

<...>
7 Калманский сельсовет

Калманского района,
с. Калманка

пешеходная зона по ул. Ленина от дома № 2 до дома
№10

<...>
23 Тогульский сельсовет

Тогульского района,
с. Тогул

пешеходная зона от ул. Советской по
пер. Пожарному, ул. Петра Круглова, ул. Школьной

<...>
27 Шелаболихинский

сельсовет
Шелаболихинского
района, с. Шелаболиха

пешеходная зона по ул. Лермонтова
пер. Садовому, от ул. Солнечной

<...>
2025 год

1 Алтайский сельсовет
Алтайского района,
с. Алтайское

пешеходная зона по ул. Советской от дома 101 до
дома 115

2 Благовещенский поссовет
Благовещенского района,
р.п. Благовещенка

пешеходная зона по ул. Советской от
ул. Октябрьской до ул. Пушкина

3 Бурлинский сельсовет
Бурлинского района,
с. Бурла

пешеходная зона по ул. Ленина

4 Волчихинский сельсовет
Волчихинского района,
с. Волчиха

пешеходная зона по ул. Свердлова от ул. Ленина до
ул. 30 лет Октября

5 Завьяловский сельсовет
Завьяловского района,
с. Завьялово

мемориальный комплекс воинам, погибшим в годы
ВОВ

6 Ключевский сельсовет
Ключевского района,
с. Ключи

общественная территория по ул. Центральной, д. 23

7 Красногорский сельсовет
Красногорского района,
с. Красногорское

стадион по ул. Советской, д. 136а

6

1 2 3
8 Кулундинский сельсовет

Кулундинского района,
с. Кулунда

аллея памяти воинам, погибшим в локальных
конфликтах, по ул. Матросова, д. 2

9 Мамонтовский сельсовет
Мамонтовского района,
с. Мамонтово

зона отдыха на прибрежной зоне к оз. Горькому от
ул. Береговой до ул. Дружбы

10 Михайловский сельсовет
Михайловского района,
с. Михайловское

парк (1 этап)

11 Новоегорьевский
сельсовет
Новоегорьевского района,
с. Новоегорьевское

мемориальный парк по ул. Машинцева, д. 236

12 Павловский сельсовет
Павловского района,
с. Павловск

берёзовая роща по ул. Копытова

13 Поспелихинский
Центральный сельсовет
Поспелихинского района,
с. Поспелиха

танцевальная площадка с качелями на площади
Ленина

14 Ребрихинский сельсовет
Ребрихинского района,
с. Ребриха

пешеходная зона по просп. Победы от ул. Советской
до ул. 1-я Набережная

15 Родинский сельсовет
Родинского района,
с. Родино

мемориальный комплекс по ул. Ленина, д. 240а

16 Романовский сельсовет
Романовского района,
с. Романово

фонтан, зона парка со стороны ул. Октябрьской

17 Смоленский сельсовет
Смоленского района,
с. Смоленское

парк «Памяти» по ул. Заводской (1 этап)

18 Староалейский сельсовет
Третьяковского района,
с. Староалейское

зона отдыха (территория около стадиона в районе
подвесного моста на правом берегу р. Алей)

19 Степноозерский поссовет
Благовещенского района,
р.п. Степное Озеро

парк Центральный (3 этап)

20 Табунский сельсовет
Табунского района,
с. Табуны

центральная площадь (3 этап)

21 Тальменский поссовет
Тальменского района,
р.п. Тальменка

сквер по пер. Молодежному, д. 1е
центральная площадь по ул. Куйбышева, д. 94а

22 Топчихинский сельсовет
Топчихинского района,
с. Топчиха

пешеходная зона по ул. Ленина

23 Троицкий сельсовет
Троицкого района,
с. Троицкое

сквер возле центральной больницы

24 Тюменцевский сельсовет спортивная площадка по ул. Октябрьской, д. 6

7

1 2 3
Тюменцевского района,
с. Тюменцево

25 У сть-Калманский
сельсовет Усть-
Калманского района,
с. Усть-Калманка

пешеходная аллея

26 Хабарский сельсовет
Хабарского района,
с. Хабары

спортивная площадка по ул. Партизанской (в
границах центрального парка)

27 Шипуновский сельсовет
Шипуновского района,
с. Шипуново

«Аллея Героев»

28 Залесовский
муниципальный округ,
с. Залесово

площадь Победы

29 муниципальный округ
Змеиногорский район,
г. Змеиногорск

парк имени 60-летия ВЛКСМ (3 этап)
пешеходная зона по пер. Горному

30 муниципальный округ
город Славгород

детский городок (2 этап)
городской парк культуры и отдыха (8 этап)

31 г. Алейск пешеходная зона по пер. Парковому
(железнодорожный мост - ул. Олешко)
прилегающая территория к городскому фонтану по
ул. Партизанской

32 г. Барнаул зеленая зона по адресу: ул. Шумакова, 9
зеленая зона в границах улиц Антона Петрова,
Ленинградской, Энтузиастов (2 этап)

33 г. Белокуриха детская площадка со спортивными элементами по
ул. Академика Мясникова за домом № 18
пешеходная зона по ул. Академика Мясникова от
детского сада «Сказка» до дома № 17 по ул. Братьев
Ждановых

34 г. Бийск зеленая зона, расположенная вдоль ул. Вали
Максимовой по направлению движения в сторону
вокзала между остановками «Университетская» и
«Детская поликлиника»
парк Победы (2 этап)

35 г. Заринск сквер на пересечении ул. Карла Маркса и
ул. Комсомольской
пешеходная зона по ул. 25 Партсъезда от дома 36/1
до дома 38/2

36 г. Новоалтайск сквер «Лес Победы» (2 этап)
пешеходная зона по ул. Космонавтов (2 этап)

37 г. Рубцовск сквер «Южный»
территория, прилегающая к МБУК «Рубцовский
драматический театр»

38 г. Яровое городской Парк Культуры и Отдыха (3 этап)
сквер для игр, отдыха и занятий спортом
квартала «А»

39 г. Горняк Локтевского городской парк (3 этап)

8

1 2 3
района площадь «Победы» на пересечении ул. Кирова и

ул. Пионерской
40 г. Камень-на-Оби

Каменского района
парк «Победы» по ул. Пушкина, 92 (4 этап)
городской парк «Зеленый клин» по ул. Радостной,
46 (3 этап)

41 ЗАТО Сибирский игровая площадка, прилегающая к ул. Кедровой, 10
зона отдыха по ул. Кедровой, д. 11, корп. 1, 2